Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA

Departamento de Direito Público – DPU

Coordenação do Curso de Especialização em Direito Internacional

Turma 2024.1

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA

EDITAL Nº 001/2024

O Coordenador curso de Pós-graduação Lato sensu em Direito Internacional da Universidade Federal

do Rio Grande do Norte (UFRN), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado FINAL

da Análise Curricular (segunda etapa) do processo seletivo do Curso de Especialização em Direito

Internacional.

Quadro 1 – Homologação final da análise curricular do Curso de Especialização em Direito Internacional

Nº Inscrição Nome CPF

Pontuação

Publicação de

Livro1

Publicação de

Capítulo de

Livro2

Publicação de

Artigo3
Total

1 207614 ADRIANO MARQUES DE PAULA 762.XXX.574-15 0 0 0 0

2 211273 ALEXEI DE CASTRO SARAIVA 025.XXX.474-97 0 5 0 5

3 207367 ALÍCIA DE MOURA MAIA 087.XXX.324-42 0 0 0 0

4 216469 ANA RACHEL OLIVEIRA SILVA 118.XXX.764-63 0 0 0 0

5 214268 ANNA ANSELMO SCHNEIDER 151.XXX.327-82 0 0 0 0

6 207422 ANTONIO EDUARDO MIRANDA DE SOUZA 086.XXX.834-62 0 0 4 4

7 215669 CAMILA DE MORAES ALDATZ 129.XXX.884-66 0 5 0 5

8 219299
CAMILA MILHOMENS LOPES DE FIGUEIREDO

GONCALVES
304.XXX.618-60 0 0 0 0

9 215558 CARLOS ADRIANO DE ARAUJO 024.XXX.324-23 0 0 2 2

10 207340 CATARINA PEREIRA DOS SANTOS MELO 703.XXX.404-29 0 0 0 0

11 214175 DENIS CAROLINO GONCALVES DE BRITO 063.XXX.266-10 0 0 0 0

12 216382 DENNYS MARQUES CARNEIRO DE SANTANA 124.XXX.154-03 0 5 0 5

13 214215 EDUARDO BRUNO RIBEIRO NUNES 017.XXX.984-92 0 0 0 0

14 207950 EMMANUELE MAYARA COSTA DE OLIVEIRA 071.XXX.824-47 0 0 2 2

15 207844 FELIPE LOPES LIMA DE SOUSA 009.XXX.144-97 0 0 0 0

16 207974 GILCILENE DA CRUZ COSTA 059.XXX.044-80 0 0 0 0

17 207945 GLAUTER SENA DE MEDEIROS 060.XXX.224-88 0 0 0 0

18 211774 GLENDA GLICIANNY DE OLIVEIRA DANTAS 094.XXX.204-76 0 0 0 0

19 215845 JEOVA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 665.XXX.364-72 0 0 0 0

20 215743 JOAO VITOR RODRIGUES FERNANDES  088.XXX.433-73 0 0 0 0

21 207115 JONAS SAMI ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 035.XXX.444-16 40 20 30 90

22 215571 JOSE DIAS NETO 108.XXX.684-83 0 0 2 2

23 214360 KADHIDJA NHARA GURGEL GONZAGA 060.XXX.034-44 0 0 0 0

1 Vinte pontos por cada livro.
2 Cinco pontos por cada capítulo.
3 Dois pontos por cada artigo.

Nº Inscrição Nome CPF

Pontuação

Publicação de

Livro1

Publicação de

Capítulo de

Livro2

Publicação de

Artigo3
Total

24 208212 KAIO MATHEUS HEIDECKE 045.XXX.959-14 0 0 0 0

25 215657 LIGIA MARIA DE PAULA LIMA BARBOSA 118.XXX.314-40 0 0 0 0

26 217571 LUCAS FRANCISCO COSTA DE LIMA 072.XXX.014-07 0 0 0 0

27 208624 LUCAS MEDEIROS CHACON 058.XXX.814-06 0 0 0 0

28 220104 LUCIANA FERNANDES LEIROS DE SOUZA 057.XXX.724-69 0 0 0 0

29 207826 MARIA CLARA ARAUJO DE ALMEIDA 099.XXX.504-69 20 0 6 26

30 208656 MATHEUS MEDEIROS CHACON 058.XXX.984-66 0 0 0 0

31 217956 NERISMAR BATISTA DA SILVA 838.XXX.134-00 0 0 0 0

32 209438
PAULO RAFAEL SOARES MESQUITA DE

MEDEIROS
 049.XXX.624-01 0 0 0 0

33 216356 PEDRO HENRIQUE ANTUNES FERREIRA 111.XXX.694-21 0 0 0 0

34 216389 PEDRO VALCACER DE CASTRO 154.XXX.697-93 0 0 0 0

35 215749 RUBERTO PESSOA BRASIL 084.XXX.674-21 0 0 0 0

36 214328 SIDNEY MIGUEL LIMA 003.XXX.047-98 0 0 0 0

37 214226 THALES EGIDIO MACEDO DANTAS 103.XXX.384-02 0 5 0 5

38 216438 WILLIAM ROSENDO 052.XXX.224-28 0 0 0 0

39 216492 ZILENE TAVARES DE CASTRO 904.XXX.974-72 0 0 0 0

Considerando que o quantitativo de alunos inscritos (39) é inferior ao quantitativo de vagas disponibilizadas (60 vagas), todos terão sua vaga garantida,

independentemente da pontuação alcançada nesta etapa.

Natal, 07 de maio de 2025.

JAHYR PHILIPPE BICHARA

Coordenador do Curso de Especialização em Direito Internacional